Критерии оценки портфолио: 

	Критерии
	Максимально возможные баллы

	1. Базовое образование (специализация)
1.1. Наличие диплома с отличием или именной стипендии
1.2. Диплом бакалавра социальных наук
1.3. Диплом магистра
	  10
+10
+10
+15

	2. Резюме
	5

	3. Мотивационное письмо
	5

	4. Сертификат о знании английского языка
	5

	5. Научное эссе (10-12 тысяч знаков) на темы, связанные с актуальными проблемами развития стран Востока 
	8

	6. Научная работа (публикации)
	15

	7. Участие абитуриента в научных конференциях, профильных студенческих конкурсах и олимпиадах, в летних и зимних школах гуманитарно-социальной направленности (документально подтвержденные)
	7

	8. Рекомендации (в письменном виде)
	5

	9. Уровень знания восточных языков
 
	5

	Итого
	100
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